

Cliente: PINAMAR SA
Obra: Adecuación
Dirección: Av Cordoba 1345 piso 14 - Cap.Fed. - Bs.As. - Argentina
Presupuesto N°: 104 - **Versión N°:** 14 - **Anexo N°:** 2
Fecha: 19/07/2010 **Atención:** Magdalena Canale

Pág. 1/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	CIELORRASO EN PLACAS DE ROCA DE YESO				\$	3.254,40
1.01	Junta tomada placa std 12,5mm		24,00	M2	\$ 101,70	\$ 2.440,80
	Modificación de cielorraso existente					
1.02	Nicho lineal para artefacto iluminación y/o rejilla aire acondicionado		6,00	ML	\$ 135,60	\$ 813,60
2	CARPINTERIAS DE ALUMINIO				\$	-6.525,75
2.01	ALUAR línea A30-NEWS		7,00	M2	\$ -932,25	\$ -6.525,75
3	INSTALACION ELECTRICA				\$	1.073,50
3.01	Canalización y cableado para circuitos iluminación		5,00	BC	\$ 107,35	\$ 536,75
3.02	Efecto iluminación		5,00	UN	\$ 107,35	\$ 536,75
4	ARTEFACTOS DE ILUMINACION				\$	-2.720,43
4.01	LUMENAC, modelo FLY 236 ME, artefacto aplicar ó colgante de extrusión aluminio y louver cromo brillante 2x36w fluorescente trifosforo Osram Corresponde a 2x58		36,00	UN	\$ -297,19	\$ -10.698,84
4.02	LUMENAC, accesorios para modelo FLY 236 ME		1,00	GL	\$ 508,50	\$ 508,50
4.03	LUCCIOLA, artefacto embutir para dicroica 50w orientable con lámpara y trafo Osram halotronic		38,00	UN	\$ 43,50	\$ 1.653,00
4.04	LUCCIOLA, modelo TECHNO, artefacto embutir para 1 AR111 con trafo y lámpara Osram, color blanco (ET. 587)		12,00	UN	\$ -82,80	\$ -993,60
4.05	LUCCIOLA, modelo BILAMP, artefacto de aplicar, frente y cuerpo en chapa de acero lacado en epoxi poliéster color blanco, louver inyectado en policarbonato blanco, tubos fluorescentes 2x36w (X.307)		3,00	UN	\$ 149,16	\$ 447,48
4.06	LUCCIOLA, modelo EVOLUZIONE, cuerpo en acero lacado en epoxi-poliéster blanco, difusor acrílico opal, tubos fluorescentes 2x26 (COA-226)		14,00	UN	\$ -233,91	\$ -3.274,74
4.07	Artefacto con sistema fluorescente interior, aluminio 2x36w Corresponde plafon fluorescente de aplicar, para sanitarios		6,00	UN	\$ 197,75	\$ 1.186,50
4.08	Artefacto embutir para dicroica, con lámpara LED color blanco, Osram completa		15,00	UN	\$ -91,53	\$ -1.372,95
4.09	LUMENAC, modelo FLY 258 ME, artefacto aplicar ó colgante de extrusión aluminio y louver cromo brillante 2x58w fluorescente trifosforo Osram Corresponde a 2x36		42,00	UN	\$ 233,91	\$ 9.824,22
1	INSTALACION AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCION				\$	1.091,58
1.01	Cañería de interconexión entre equipos separados, cañería refrigerante de cobre, incluye aislación, soportes, conexionado eléctrico entre unidades, y prueba hermeticidad; para equipos de hasta 4500 frig/h		7,00	ML	\$ 155,94	\$ 1.091,58
5.01	Dirección de Obra		1,00	GL	\$	-
5.02	Proyecto y Documentación de Obra		1,00	GL	\$	-
6	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO				\$	-
6.01	Gastos Grales. y Beneficio		1,00	GL	\$	-
TOTAL PRESUPUESTO						\$ -3.826,70

Son Pesos: Menos Tres mil ochocientos veintiseis con setenta .-

Notas:

* Los precios no incluyen IVA

Plazo de Entrega:

* El Plazo de Obra es en 45 días corridos.

* A convenir

Forma de Pago:

Mantenimiento de la oferta:



Cliente: PINAMAR SA
Obra: Adecuación

Pág. 2/2

Referencia:

O: Ítem opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

A: Ítem alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Julieta Goldsack
Contract Rent S.A.